

Số: 02/KH-TDĐT

## **KẾ HOẠCH**

### **Và Điều lệ tổ chức giải bóng đá nam 05 người Hưởng ứng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối Dân - Chính - Đảng TP (03/7/2007 - 03/7/2022)**

Căn cứ Chương trình số 01-CTr/ĐTN ngày 18/3/2022 về công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022 của Cụm hoạt động số 06 Khối Dân - Chính - Đảng TP;

Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/ĐTN ngày 21/4/2022 của Ban Thường vụ Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố về tổ chức đợt hoạt động cao điểm chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố (03/7/2007 - 03/7/2022), Cụm trưởng Cụm hoạt động Số 6 ban hành Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam 05 người với nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Hưởng ứng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối Dân - Chính - Đảng TP (03/7/2007 - 03/7/2022).

- Tạo sân chơi lành mạnh, rèn luyện sức khỏe, đề cao tinh thần thể thao, qua đó trao đổi học tập kinh nghiệm giúp gắn kết hơn giữa đoàn viên các đơn vị tham dự.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:**

1. Thời gian khai mạc: Vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 11 tháng 6 năm 2022 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Sân bóng đá Câu lạc bộ Thể thao Tao Đàn. Địa chỉ: Số 01 Huyền Trân Công Chúa, P. Bến Thành, Quận 1.

#### **III. ĐIỀU LỆ:**

1. Tên gọi của giải:

#### **GIẢI BÓNG ĐÁ NAM 05 NGƯỜI**

Chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Hưởng ứng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối Dân - Chính - Đảng TP (03/7/2007 - 03/7/2022).

## **2. Đối tượng tham dự:**

Các Đoàn viên nam thuộc Cụm thi đua số 6 và đoàn viên đội bóng khách mời.

## **3. Tiêu chuẩn cầu thủ:**

3.1. Nam đoàn viên.

3.2. Kiểm tra bằng thẻ cán bộ công chức *(khi có sự khiếu nại)*.

3.3. Các đội bóng: **dự kiến có 08 đội.**

## **4. Đăng ký thi đấu:**

4.1. Hạn chót đăng ký tham dự: **16 giờ 00, ngày 03/6/2022 (thứ năm).**

4.2. Mọi chi tiết vui lòng liên hệ: Đ/c Trần Trung Hiếu (Bí thư Đoàn cơ sở Tòa án nhân dân TP. Hồ Chí Minh). Điện thoại di động: 0978.317.105.

## **5. Quy định về trang phục:**

5.1. Mỗi đội bóng phải có đồng phục với số áo rõ ràng khác nhau cho từng vận động viên, mặc cố định trong suốt quá trình tham dự giải. Ban tổ chức chỉ giải quyết cho đội được ra sân thi đấu khi có đủ trang phục thi đấu đã đăng ký.

5.2. Nếu trùng màu áo thi đấu, Ban tổ chức trang bị áo BIB.

5.2. Cầu thủ thi đấu bằng giày bata hoặc giày có đế chắt dẻo phù hợp với sân cỏ nhân tạo *(không sử dụng giày đinh bóng đá sân 11 người)*.

## **6. Phương thức thi đấu và cách tính điểm:**

- Các đội bóng bốc thăm thi đấu vòng tròn 1 lượt 02 bảng, hai đội nhất mỗi bảng thi đấu trận Chung Kết, hai đội đứng hạng 2 mỗi bảng thi đấu trận tranh hạng 3.

**Thắng = 03 điểm, Hòa = 1 điểm, Thua = 0 điểm.**

Căn cứ vào tổng số điểm của mỗi đội đạt được để xếp hạng.

Nếu trong một bảng có từ 02 đội trở lên đồng điểm nhau vị trí các đội này được xác định theo thứ tự sau:

1/ **Số điểm:** đội bóng giành được trong bảng từ những trận đấu giữa các đội liên quan

2/ **Hiệu số của số bàn thắng trừ số bàn thua:** đội bóng giành được trong bảng từ những trận đấu giữa các đội liên quan.

3/ **Tổng số bàn thắng:** đội bóng giành được trong bảng từ những trận đấu giữa các đội liên quan.

Nếu vẫn bằng nhau thì tiếp tục xét các chỉ số của toàn bộ các trận đấu trong Bảng theo thứ tự:

- Hiệu số của tổng số bàn thắng – tổng số bàn thua

- Tổng số bàn thắng

- Nếu các chỉ số trên vẫn bằng nhau thì tổ chức bốc thăm .

- Các trận thi đấu **Chung Kết, Tranh Hạng 3** nếu sau 2 hiệp thi đấu chính thức (20 phút) tỷ số hòa, sẽ thi đá luân lưu 6m để xác định đội thắng (mỗi bên thực hiện đá 05 lượt), không thi đấu hiệp phụ .

\* *Lưu ý:* Căn cứ vào kết quả đăng ký tham gia của các đơn vị, BTC sẽ cân nhắc điều chỉnh Phương thức thi đấu và cách tính điểm cho phù hợp.

## **7. Luật thi đấu:**

7.1. Áp dụng luật thi đấu 5 người do Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành. Áp dụng Lỗi tổng hợp.

7.2. Trong mỗi trận đấu đội bóng chỉ được quyền đăng ký tối đa 20 vận động viên: 05 chính thức và 15 dự bị (*thay đổi cầu thủ không hạn chế số lần*)

7.3. Thời gian trận đấu: **10 phút x 2 hiệp = 20 phút (thời gian nghỉ giữa 02 hiệp từ 05-10 phút)**

**8. Giám sát và trọng tài:** Trung tâm Thể dục Thể thao quận 1.

**9. Bóng thi đấu:** Bóng thi đấu số 4 (Futsal) mang nhãn hiệu 2030

## **10. Các Quy định khác:**

10.1. Cầu thủ bị phạt thẻ đỏ (02 thẻ vàng) hoặc thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị đình chỉ thi đấu ít nhất 01 trận kế tiếp, trường hợp nghiêm trọng sẽ bị Ban tổ chức kỷ luật nặng hơn.

10.2. Không được khiếu nại đối với các quyết định của trọng tài trong trận đấu về: bàn thắng hay không bàn thắng, phạt đền hay không phạt đền.

10.3. Nếu có khiếu nại về các vấn đề khác (*ngoài mục 11.2*) Đội khiếu nại phải có văn bản gửi cho Ban tổ chức giải thông qua Giám sát trận đấu, chậm nhất 30 phút sau khi trận đấu kết thúc.

10.4. Đội khiếu nại phải tự xác minh, có chứng cứ rõ ràng để Ban tổ chức giải có cơ sở xử lý trong thời gian 12 tiếng (*tính từ sau khi trận đấu có khiếu nại kết thúc*), thời gian khiếu nại không được ảnh hưởng đến lịch thi đấu của giải. Nếu đội khiếu nại không có căn cứ hoặc không đúng quy định, Ban tổ chức sẽ xem xét và có hình thức xử lý đối với đội khiếu nại.

10.5. Ban tổ chức giải sẽ không nhận đơn khiếu nại trận chung kết.

## **IV. QUY ĐỊNH TÀI CHÍNH:**

### **1. Giải thưởng:**

1.1. Vô địch: Cúp, cờ và tiền thưởng dự kiến 3 triệu đồng

- 1.2. Hạng nhì: Cờ và tiền thưởng dự kiến 2 triệu đồng  
1.3. Hạng ba: Cờ và tiền thưởng dự kiến 1 triệu đồng  
1.4. Hạng tư: Cờ và tiền thưởng dự kiến 500.000 đồng

**\* Đề xuất:**

Để khuyến khích đông đảo cán bộ, công chức, người lao động của các đơn vị tham dự giải bóng đá, đồng thời để các đơn vị trong Cụm Nội chính - Tư pháp có điều kiện giao lưu, học tập kinh nghiệm sau giải đấu, kính đề xuất Cấp ủy các đơn vị hỗ trợ thêm kinh phí cho Cụm.

**2. Kỷ luật:**

2.1. Áp dụng văn bản: “Quy chế bóng đá ngoài chuyên nghiệp” của Liên đoàn bóng đá Việt Nam.

2.2. Áp dụng văn bản: “Quy định kỷ luật” của Liên đoàn bóng đá Việt Nam và các văn bản bổ sung, sửa đổi do Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành.

**V. QUY ĐỊNH VỀ SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ:**

Ban tổ chức giải mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ giải và lịch thi đấu bằng các thông báo cụ thể.

**VI. BAN TỔ CHỨC:**

- Đ/c Trần Trung Hiếu, Bí thư Đoàn Tòa án TP - Trưởng ban;
- Đ/c Võ Đan Mạch, Bí thư Đoàn Đoàn luật sư TP - Phó ban;
- Đ/c Nguyễn Hoàng Việt, Bí thư Chi đoàn Cục thi hành án dân sự TP - Thành viên;
- Đ/c Huỳnh Tấn Lợi, Bí thư Đoàn Viện kiểm sát nhân dân TP - Thành viên;
- Đ/c Đàm Thị Hải Quỳnh, Bí thư Chi đoàn Thanh tra TP - Thành viên;
- Đ/c Trần Anh Tuấn, Bí thư Đoàn Sở tư pháp - Thành viên;
- Đ/c Lê Võ Quang Duy, Bí thư Chi đoàn Báo pháp luật TP - Thành viên.

**VII. THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI THAM DỰ:**

- Đại diện thường trực Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng TP;
- Đại diện Cấp ủy các đơn vị;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị;
- Đại diện thường trực các cơ sở Đoàn;
- Đại diện các Đoàn thể của các đơn vị.

## VIII. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

### 1/ Phân công:

- Đ/c Trưởng ban chịu trách nhiệm phân công phối hợp công việc cho thành viên ban tổ chức;
- Đoàn Tòa án TP chịu trách nhiệm chủ trì tổ chức với tư cách Cụm trưởng cụm hoạt động số 6;

### 2/ Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 30/5/2022 đến 03/6/2022: Triển khai kế hoạch, phát hành thư mời, thể lệ thi đấu; chốt danh sách thi đấu.
- Từ ngày 03/6/2022 đến 09/6/2022 : Triển khai công tác chuẩn bị.
- Ngày 10/6/2022: Kiểm tra, hoàn tất công tác chuẩn bị.
- Ngày 11/6/2022: Khai mạc giải bóng đá.

### Nơi nhận:

- Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng TP;
- Cấp ủy các đơn vị Cụm 06;
- BCH Đoàn các đơn vị Cụm 06;
- Lưu (ĐTN-TTTP)

**TM. CỤM HOẠT ĐỘNG SỐ 6**

**Cụm trưởng**



**Trần Trung Hiếu**

**Bí thư Đoàn cơ sở Tòa án nhân dân TP**